
        
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 109» 

 ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

17.01.2024 № 007-5 о/д 

г. Киров (обл.)  

Об организации антикоррупционной деятельности 

     В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 (в редакции от 

18.12.2018) № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 

добровольной основе. 

2. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств в МКДОУ. 

3. При внесении добровольных пожертвований выполняются следующие условия: 

 поступление добровольных пожертвований в МКДОУ № 109            г. Кирова, 

оформляется договором пожертвования с указанием конкретных целей расходования; 

 добровольные пожертвования вносятся на расчётный счет МКДОУ № 109 г. 

Кирова; 

 о расходовании добровольных пожертвований заведующий МКДОУ № 109 г. 

Кирова отчитывается перед управляющим советом детского сада и на общем 

родительском собрании. 

4. При организации платных дополнительных образовательных услуг, заключать 

договора в соответствии с Приказом министерства образования и науки Российской 

Федерации от 25.10.2013 № 1185 «Об утверждении примерной формы договора об 

образовании на обучение по дополнительным образовательным программам». 

5. Возложить персональную ответственность на работников, связанных с высоким 

коррупционным риском за нарушение законодательства  Российской Федерации в части 

незаконного сбора денежных средств. 

6. Виноградовой Г.Н., делопроизводителю, с данным приказом ознакомить 

работников МКДОУ № 109 г. Кирова. 

7. Пинаевой Н.В., воспитателю, ответственному за ведение сайта МКДОУ № 109 г. 

Кирова, разместить информацию об антикоррупционной деятельности на сайте 

платформы «Госвеб» https://ds109-kirov-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                

Заведующий                                                      Л. В. Кокарева 

https://ds109-kirov-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

		2024-04-05T15:25:15+0300
	Кокарева Людмила Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




